
ISTITUTI RAGGRUPPATI
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 15 DEL 15/02/2019

OGGETTO Verifica del fabbisogno di manutenzione di strada interpoderale di proprietà in località 
Masiano. Incarico

VISTO
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”
la Legge Regionale Toscana n. 43 del 3 agosto 2004;
lo Statuto;
il Regolamento di organizzazione;
il Regolamento di contabilità.

PREMESSO
che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/18 è stato approvato il bilancio 
preventivo per l’anno 2019;
che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 62/16 è stato nominato il Direttore di 
Istituti Raggruppati Azienda Pubblica di Servizi alla Persona nella persona del Dott. Giovanni Paci;
che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1/19 è stato approvato l’aggiornamento 
2019 del il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Piano triennale per la trasparenza e 
l’integrità 2018-2020 così come previsto dal  d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/19 è stato approvato il Regolamento
interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di acquisizione di cui all’art.
36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi professionali.

PRESO ATTO
che, a seguito di segnalazione pervenuta da alcuni proprietari di immobili affacciantesi sulla strada
interpoderale di proprietà della nostra Azienda in località Masiano che da Via Vecchia Fiorentina
permette l’accesso a una serie di unità immobiliari nonché terreni in locazione si rende necessaria
una  verifica  tecnica  dello  stato  e  dei  fabbisogni  di  manutenzione  al  fine  anche  di  imputare
correttamente gli obblighi di manutenzione;
di un preesistente accordo in ordine alla gestione della manutenzione nonché di precedenti lavori
realizzati anche con il contributo di questa Azienda;

CONSIDERATA
la necessità di proddurre una relazione tecnica a supporto delle decisioni da prendere da parte di 
questa Azienda;
la richiesta di preventivo fatta al dott. Sandro Pagnini a cui lo stesso ha risposto con una offerta 
pari a euro 208,88 ritenuta congrua;
che tale incarico è espletabile con un impegno sotto la soglia per l’affidamento diretto a soggetti 
aventi le necessarie competenze;
la funzione prevista in capo al Direttore dai regolamenti.

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale.



ISTITUTI RAGGRUPPATI
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

DETERMINA

per le motivazioni esposte sopra alle quali integralmente si rinvia:

1) Di affidare al dott. Sandro Pagnini la realizzazione di un’attività di sopralluogo tecnico con 
produzione di relazione relativa al fabbisogno di manutenzione di strada interpoderale di proprietà
in località Masiano per complessivi euro 208,88.

2) Di impegnare le relative risorse sul competente capitolo del bilancio 2019.
3) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il 
dipendente Dr. Giovanni Paci.
4) Di dare atto che contro la presente determinazione è possibile ricorrere per via giurisdizionale
agli organi competenti nei termini di legge.
5) Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva.
6) Di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale (www.istitutiraggruppati.eu).

Il Direttore
(F.to Dott. Giovanni Paci)


